

Patriarken i Konstantinopel sendt til Karl den Første.

Ny Testament, der oprindeligt var skrevet paa et gammelt Pergament, men derefter udbjort og overført, den saakaldte St. Cypriens Palimpsest, blev ikke opdaget før omkring 1700.

Og det var først i 1859, at Tischendorf fandt den berømte Sinai Kodex i St. Catherine's Kloster.

Det var den voffende Bogen af dette gamle Materiale, der daterer sig fra det fjerde, femte og sjette Aarhundrede, som for en Menneskealder siden udsendte sig til Revision af den ellers næsten fanoniske autoriserede Version i England.

Og saadanne Opdagelser af aeldgamle Haandskrifter er ikke endnu til Ende.

I 1906 blev Treer Evangelierne købt i Egypten, og det er kun et Par Aar siden Koridethi Evangelierne som fra Skautafus, for ikke at tale om de Papyruslapper fra det femte, fjerde, ja endog fra det tredje Aarhundrede, der stadig vov bringes for Lyset under Udgravningerne i Egyptens tørre Sandjord.

I Virkeligheden forsages Haandskriftmaterialet som ingen Sindsør, og selv om det næppe vil medføre Vendinger af Betydning i Ny Testaments Tekst, giver det vigtige Bidrag til den aeldste Historie.

Den spanske Kardinals Udgaave af 1574 var den første af de vel nu mere end Tusinde Udgaaver af Ny Testamentet i Originalsproget. Men medens de tidligere Udgaaver kun brugte et Par Afgaengelige Haandskrifter, hvis de ikke simpelthen eftertraktes deres Forgaengere, bruger det sidste Aarhundredes Udgaivere flere Hundrede gamle Haandskrifter foruden Citater hos et Par Hundrede gamle Kirkefædre.

Den sidste Ny Testament Tekst-udgiver, von Soden, gjorde Anvendelse af en endnu større Række gamle Haandskrifter.

Man finder nu over to Tusinde og fem Hundrede gamle greenske Haandskrifter til Ny Testament, hvortil kommer et endnu større Tal af Haandskrifter af gamle Overførelser, der gæser for hver Maaned.

Det fremgaar heraf, med hvilket Stømpemateriale Nutidens Bibelforskere arbejder.

Men Materiets Rigdom er endnu ikke udtømt. Foruden gamle Haandskrifter faar andre Hjælpe-midler til den moderne Bibelforskers Naadighed i Eff. Udgravninger, Rejser, mere Sprogforfinning og det er at vente, at den nuværende Krig, der ogsaa strækker sig mod Osten, vil bidrage til at give Adgang til Biblioteker, der ikke tidligere har været tilgængelige, og bringe gamle Haandskrifter, der hidtil har været upaaagtede, for Lyset.

Men gæres der nu ikke Anvendelse af den spanske Kardinals praktiske Folio-bind, der blev trykt for fire Hundrede Aar siden, saa er det en kostbar Sjældenhed, som et Bibliotek sætter en Værdi i at eje.

Og vi sporer Guds Forlyst dertil, at det gaa Stedet til, at Reformatorerne i deres Bibeloversættelsesarbejde kunde gøre Brug af den originale Tekst, ligesom vi ogsaa ser Guds Fingre i den Omstændighed, at de gamle Haandskrifter laa saa godt gemt i Klostre og Kirker de mange Hundrede Aar, ikke blot til Bogtrykkerpressen kunde udvænte deres Værdi, men ogsaa til den Tid, da der blev god Brug for dem i Kampen mod den vantro Bibelkritik.

Lil Venner i N. Dak. Kred.

Det var med inderlig Tak og Glæde, min Gustru og jeg modtog Brev fra Papi. Damfson, Siden, Montana og andre Venner i Kredsen med Julegaver og en Julegave, hvorfor hermed takkes.

Det er glædeligt at se om den store Forandring, som er indtraadt, siden vi først tog Bosted i det her Land. Da var Landet saa godt som ubeboet alle Vegne, hvor Jæt ventte sig, og nu er det bebøet af mange af vore Landsmænd og andre Nationaliteter, som for det meste har gode bekvemmeligheder og et jævnt Udbytte, og vore Landsmænd har Guds Bule at famles i til regelmæssige Gudstjenester og større Kvalitet, og for Kredens Bedkommende en luttetlrigt krigelig Ungdomsskole og derved rig Anledning til at deltage i det kristelige Buds Opbyggelse og Udbredelse både i Sjæmmene og ude, både af gamle og unge. Min Gustru og jeg glædede os meget ved Billeterne af de to Kirker i og nær Siden,

Montana, der blev os tilsendt. Guld-Forandring er det ikke nu at famles i bygdelige Kirker, imod da jeg virkede der. Da maatte vi laane Kirke, naar den kunde laanes og ellers famles i Nybyggerierne, hvor vi stuedes sammen saa tæt, det lod sig gøre, og i en Del af disse Stuer var der saa tæt til Loftet, at en lidt beløffen Person maatte vasse nede paa at gaa i højt Stilling for ikke at støde hovedet imod Loftet. Det er skønt at se Guds Tak gaa frem i og ved troende Mennesker ved Herrens Mand og Raadsmidler.

Saa vil igen takke Vennerne i Siden, Montana, Kvindeforeningen i Krimatis Menighed, N. Dakota, og andre Venner der i Menigheden og i Sions Menighed, N. Dak., samt Venner i Fresno, for Julegaver.

Herren lode os, saa vi maa famles med Jesus og de frelst, naar vi er færdige hermed.

Paa min Gustrus og egne Begne. Ederes hengivne

S. Hansen.

Portland, Oregon.

Et godt og vellykket Nytaar ønskes alle Venner hjer og nær! Vi har nu igen fejret Julefesten. Julegaver oprandt klar og med Solstis, noget som vi ellers ikke i de sidste to Maanedre har haft ret meget af, da der i Nov. og Dec. er falden tæt ved 20 Tommer Regn, Men vi har glæde ved, at Julegaver var smukt, og Kirken var helt fuld af Folk, som igen fik høre om ham, som fødtes Julenat og lagdes i Krypten.

Den følgende Tirsdag Aften havde vi vor Juletræsfest, som i Aar holdtes i Fællesskab både af unge og ældre, og mange faa vel Børn som voksne deltog. Programmet var ogsaa rigtig godt. Agnes og Cecilie Peterfen aabnede Programmet med Sang, efter at Pastor Engholm først havde læst Juleevangeliet og holdt Bøn. Miss Ruth Hansen deklamerede. Der var ogsaa Deklamationer af de forskellige Søndagskoleklasser, og en Violin-Solo af Marie Hagenen, afkom-pagneret af Joseph Engholm paa Mandolin. Mrs. Henriksen sang en Solo, Miss Crisoe og Miss Nrieten en Duet. Oplysning af Mr. Samman, Violin Musik af Mmer Binzel og Daniel Engholm og en Solo af Mr. Romlin.

Saa ordrede Børnene til Børne-Sjæmmene, og de ældre fik ogsaa Lov at give deres Stær. Derefter gik vi rundt om Træet og sang, og efter at festen var sluttet med Bøn, fik Børnene deres Bøser og de ældre blev trakteret med Kaffe og Kage i Væsemment, og jeg tror, at alle var glade ved festen.

Der faldt den samme Dag et Dag Sne, og det hentes vi jo ogsaa er noget, som hører til, naar der rigtig skal være Julestemning.

Det nye Aar holdt sit Indtog rigtig godt med Frost og Sne; det var ikke noget varmt Væde, det gaa os, men det har sporet paa Karolinerne i disse Dage; vi har ellers rejst mange af dem i de to sidste Maanedre.

Talfigelsesdagen og Søndagen derefter havde vi Missionsmøde, det var godt besøgt, vi havde indbudt Pastor Olsen fra Oakland, Cal., og han prædikede for os tre Gange om Torsdagen, og vi havde jo haabet at beholde ham til om Søndagen ogsaa, men allerede Torsdag Morgen var der Telegram efter ham, at han paa Grund af Sogdom i Sjæmmet maatte flynde sig hjem, men han blev da hos os hele Torsdagen, saa vi havde rigtig en vellykket Talfigelsesdag og var famlet hele Dagen med Fællesspisning.

Men, som sagt, vi maatte stilles fra ham efter blot den ene Dag. Vi sender Hilsen og Tak til Pastor Olsen og haaber, at han fandt sin Familie i Bedring ved sin Ankomst til Sjæmmet. Nu, det var jo noget af en Skuffelse.

Mødet om Søndagen blev dog ikke nogen Skuffelse, selv om Vejret den Dag var rigtig langt, med der en talrig Forsamling til Gudstjenesten om Formiddagen, og vi havde igen Fællesspisning og Møde om Eftermiddagen og Aften, og vi ordrede til Missionen om Formiddagen, og var Modererne vellykket om Torsdagen, saa var de det iffe mindre om Søndagen, da Pastor Engholm prædikede.

I Oktober Maaned var Pastor Engholm og Mr. og Mrs. J. C. Johnson i Selma, Cal., til Kredsmøde, og da Pastor Engholm havde faaet en lille Ferie, fulgte de med ham omkring til forskellige Missionsmøder, samt besøgte Udstillingen i San Francisco.

Bed Hjemkomsten ventede der Pastor Engholm en Overraskelse; vore unge havde bemødet Eiden i hans Fraværelse til at lægge Cement Gulv i Støberien i Præsteboligen og Cement „Sidewalk“ rundt omkring; vi siger mange Tak til de fære unge, som paatog sig dette store Arbejde.

Kvindeforeningens Vazar afholdtes den 20. Nov. Den gaa en Indtægt paa nogle og firfjendstyve Dollars, og ligesom forrige Aar paatog den sig ogsaa for det kommende Aar at give fem Dollars om Maaned til Hjælp til Præstens Søn, Børne-Sjæmmene faavel som vore egne Børns Juletræ til hver fem Dollars; det har altid været Kvindeforeningens Formaal at hjælpe og støtte Kirken her. Da Kirken her i Portland blev bygget, stod den med et Fond paa flere Hundrede Dollars, som var famlet i dette Væmde. Senere paatog Kvindeforeningen sig Gælden, som var paa Kirken, og fik den betalt, dernæst Gælden paa Præsteboligen, som ogsaa er klar og ligeledes Gædsfatten, saa naar vi nu ser tilbage, saa er det med Glæde og Tak, fordi Herren vellykkede vort Arbejde, saa at det, som tidt saa svært ud, det blev overvundet, og naar jeg nu har givet dette Overblik over Arbejdet, saa er det fordi jeg saa gerne vilde vække Interesse hos flere af vore Kvinder til at komme og være med. Der er meget at udrette endnu, hvis vi blot maagtede det; hidindtil har vi slet ikke kunnet naa at være med at arbejde lidt udadtil. Forleden læste jeg i Bøse og saa, at Elm var snart færdig, men Bærelserne mangede Møbler. Jo, der er et Arbejde nok, blot der var Kræfter nok. Hvis flere Kvinder sluttede sig til Kvindeforeningen, kunde den udrette mere.

Den 11. Nov. ramtes Familien i Nordborg af en forfærlig Ulfest. Deres yngste Søn, Joseph, 19 Aar gammel, dræbte sig selv medens han var paa Jagt, ved et Uaebefind, og i Maris 1914 dræbte Eddie Nordborg 22 Aar gammel, han ramtes af et Uaebefind fra en ældre Broders Bøse.

Den 6. Nov. aegtesledes Mr. George Jacobson og Miss Jane Steffensen i Pastor Engholms Hjem; de bofattede sig paa East 32th North, hvor Mr. Jacobson allerede eiede et pent Hus. Ungdomsfor-eningen tog sig den Frihed en Aften snart efter Brevluppet at „Lur-price“ det unge Par; de medbragte Fortræffelige samt en smuk Genstand og gik derud og gratulerede.

Mrs. Henriksen, som ifraes efter sin Mand's Død for 3 Aar siden rejste til Danmark, er kommet tilbage; vi hoder hende velkommen. Hun glædede os ved Julefesten med sine smukke Solo-Sange.

Mr. og Mrs. Peterfen fra Mandapa, Wis., er paa Besøg i Portland hos Mr. Peterfens Broder. Mrs. Jackson fra Eugene har ogsaa været her paa Besøg.

Mr. Poulsen er rejst til Seattle, og Mr. og Mrs. Jespersens to Sønner fra Ferndale, Cal., kom hjem og fejrede Julefesten.

Da Gribben er frem her i Aar, iffe mange gaar fri; den er heller ikke saa let at slippe af med igen; gamle Mrs. Henriksen har ligget hele Aulen. Vi haaber dog, at hun igen maa komme op og være iblandt os. Den 14. Jan. bliver hun 78 Aar.

Mrs. Engholm er fremdeles meget daarlig, og Mrs. Cruso maa ogsaa jævnlig holde Sengen.

Til Slutning ønskes alle „Daufferen's“ Læsere et godt Nytaar, og en færlig Hilsen sendes til gamle Mrs. Diamann i Modesto, Cal. Maatte Herren for sin Naadeds Skuld bevare os fra at se alfor megen Glædelighed i 1916; det ser saa frivillig ud alle Vegne, saa det er med Hengjæle, man træder over i det nye Aar. 1915 har været fuldt af grufulde Begivenheder i Verdenshistorien, mon 1916 vil iffe bedre? Troende Brødre og Søstre! Lad os iffe glemme at bede for alle dem, som leser midt i Glædeligheden, at Gud for sine udvalgte vil forfærte Eiden, saa de maa blive tro. Herren har jo selv sagt, at de udvalgte skulde og forsetes, om det var muligt, og om Eiden iffe blev forfærte, blev iffe noget Menneske frelst, saa det gælder — naager og beder. Fort.

Denmark, Wis.

Den 28. Nov. var her Konfirmation i Menigheds Kirke, hvor 16 unge bekræftede deres Daabspagt. Der var 7 Dreng og 9 Piger. Pigerne var alle klædt i hvidt Naar man ser den høide Draet og

hører det Ja, de udtaler, kan det iffe undgaa, at Tankerne gaar op ad om Herrens Velsignelse for dem; der er jo saa meget, som vil drage, snart her, snart der.

Papi. A. W. Lunds yngste Datter Esther blev ogsaa konfirmeret. Esther Lund, Line og Sylvia Jensen, Harald Hansen og Howard Nielsen og maatte flere af Konfirmanterne, begyndte at gaa i Søndagskole den første Dag, her var Søndagskole, for 10 Aar siden, og har ifølge fulgt den siden.

Jeg ved nok, Ester har været borte herfra, men hun begyndte at gaa i begge Søndagskoler, da hendes Forældre kom her til Menigheden igen. Nu efter Konfirmationen har en Bibelklasse af Konfirmanter begyndt med Hans Hansen som Lærer.

Kort før Jul blev Ane Kristine Andersen begravet, hun var en Søster til S. V. Andersen og har altid boet der paa Hjemstedet; faavidt vides har afdøde lidt af Altnia i adskillige Aar, men det var Sjer-tejfel, hun døde af.

Julehøjtiden oprandt med godt Vejr og meget god Vej; der kunde bruges hvad Slags Kræfter det skulde være; Gudstjenesterne var iffevise i Kirkerne.

Den 28. Dec. om Eftermiddagen havde Søndagskolen Juletræsfest i Menigheds Kirke. Kirken var meget fuld af Folk, faavel ældre som yngre, og Børnene var som sammen-ligvede for at kunde komme til at sidde. De kunde deres Stykker ud-mærket godt, og der var ogsaa mange, som havde lært enten et lille Vers, en Sang, eller hvor en 3, 4, 5 Børn havde et Stykke tilfammen. Høje Konfirmandklassen sang „Silent night“ oppe ved Orglet; Sangforet sang adskillige Sange imellem, ogsaa medens man gik op for at lægge lidt paa Herrens Altar til Børne-Sjæmmene. Efter at være kommen til No blev der saa uddelt Rødder, Appelsiner og Sukker-godt.

Nytaarsaften var de unge anmodet om at komme til Pastor A. W. Lunds Hjem for vel nok i Fællesskab at tage Afsked med det gamle Aar og hilse paa det nye. Der var kommen rigtig mange unge, og Aftenen foandt snart med Sang og Leg. „Gandy“ blev budt omkring, både hjemmelavet og købt, og før Midnat blev der serveret Kaffe og Kage.

Derefter vil der blive holdt Gudstjenester i Sjæmmene hver Onsdag Eftermiddag. Det er jo rart med saadanne Møder, de kan da ligesom tage Tankerne lidt fra det daglige, om man selv vil. Maa Herren saa vellykke ogsaa disse Møder for os.

Jeg vil saa til Slutning ønske alle Venner et godt nyt Aar i Jesu Naavn! Meddelel.

I gammel Daw o no.

De var Sik i de gue gammel Tier, da vi fæl wos no Mjell aa no Brge, aa da ha wi no Sul paa wos Sier, aa wor kind dej war baade rund og røe, aa wor Sejtjebros de baged sjeel war Mor, aa wor Mjell den war baade fe og go, de war int faant no Centerefuge-slat, fom der knap nok er war aa gi vor Kat.

Ja dej Waang jæk wi aasje noLema for da flaute wi fontier e Gris, aa de Sul jæk wi jæk de vor Melma lisa maj lom en hver haji ju ipis; no om Daw gaar et anderledes til, aa vor Gris dij ma wi no sel, aa Engelsmaj haj faar vor gue Gris, aa Sjma jen aa en Sil wi fjæl ma maj ipis.

Ja dej Waang var jæk osje starker end jom Tjælde er no om Daw, thi no gaar jo hueranden aa kærler haar jo int jnaat i Hoe jnaat i Maw, ja dej Waang var vor Pjer int jaa jin, de fu int low aa jenne Midicej; men de jenne, de tæ de fu li, war en Kamferdraam war jæk Peder i

I gammel Daw var e Maen int jaa kærjen, men derjor war de osje mer jæk de var knap nok jaa danne i djer Bæsen, men jaa stæ de osje jækden, de bliv jæg. Men de sjei aa e Maen no om Daw har jo ont jnaat i Kæn og jnaat i Maw.

De Wos og Bajerfæl de wil forer den jæl, men jaa drefter de dem jom tier hel ihjel.

I gammel Daw fu e to Bajer-Sjeer brug Low a hor aa a Sadi, de fu go i no hjemlaw Mæwer, der war ingen, der holdt de for en Stam.

No om Daw skal de hjenne og ne gaa i Mæwer, der lawes mejt aa Mæne aa dej sjejt Waang, de trafes paa wor Krop. begjæjer de jaa jnaat aa trawles op.

I gammel Daw baj wor Pjer jelo djer Højer, naar de trængt te aa jaa dem no

no om Daw er et Kijler og Kofjer, kaj fom dem hwerken sjej eller jg. Men en Diel kaj hækfel og broder aa omne fa spilte paa Mæwer. Men e Hjem aa hold i en gue pro-per Staj, er et desvær aalt for jo, der kaj!

I gammel Daw fu e Bajerfoner got ta jæk, naar de knæ for e Maen, fom de best fu arbej aa bli, der war innen fom holt dem for war; no om Daw drøjer de et int jaa wit, de gaar heller te Kaffejbit.

I gammel Daw f ude jpej, wæn a jar, no om Daw gaar a løs mæ Kaffe-slar. A. D.

GORE'S Hog Worm Cream Concentrated

All Hogs are Wormy: By the very nature of the hog, his way of living and what he eats, He is bound to be wormy.

There is no market for hog Worms, and they sap the life blood and your money form the hog. Hog worms stunt young hogs, and a stunted hog is a money looser in the fattening pen. The greatest menace to the health and thrift of the hog is worms. A wormless hog will be a choleraless hog.

Gore's Hog Worm Cream is certain death to hog worms. It is the cheapest insurance and the best investment for hog raisers. It costs you less than 3c per hog, "Each Dose", and if fed once each 30 days will keep them free from worms.

No Waste and Proper Dose Gore's Hog Worm Cream is not like any other medicine, it is a heavily concentrated cream preparation containing an absolute anthelmintic "Worm Killer", and if the directions are followed, each hog is certain to receive the proper dose.

You simply mix or stir Gore's Hog Worm Cream in swill. It mixes perfectly and evenly. Put your swill in the trough and there you are.

Gore's Hog Worm Cream is put up in the following sizes with full directions for mixing in swill or water and sold at the following prices:

Small size enough for one dose for 25 hogs, price \$1.50 1/2 gallon enough for one dose for 60 hogs price \$3.00 1 gallon enough for one dose for 120 hogs, price \$5.00 3 gallons enough for one dose for 360 hogs, price \$10.00 5 gallons enough for one dose for 600 hogs, price \$15.00 10 gallons enough for one dose for 1200 hogs, price \$25.00

Gore's Hog Worm Cream should be fed at least once a month. Order to-day. Sent parcel post prepaid. No risk. Money returned if dissatisfied.

Gore's Hog Worm Cream Co. Chemists BOONE, IOWA.

Dyrkede Farme i Central Minn. Skriv efter Liste med 100 Farme i Ottetall County, og Ejernes Priser paa samme. „Aldt et godt Skøde“.

C. D. BAKER, Fergus Falls, Minn., Box K-K.

GUARANTEED SEED CORN Vær ikke nøjeregnende med Prisen paa GOD SAAMAJS Der bruges kun 4 Quarts til at tilvare en Acre. Dyrk- lig Seed leveret gratis vil være den dyreste. Se efter Kvalitet, ikke kun Spiredyg- tighed. De er sikret naar De Køber fra anerkendte Dyrkere med 27 Aars Erfar- ning i at frembringe Seed der gaar sig for nordvæst- lige Forhold.

Vort Forraad er begræn- det og vinder stærkt. Skriv os efter Priser og Priser Ny aerdig "Seed Bog" gratis.

FARMER SEED & NURSERY CO., Fairbank, Minn.

Vil De købe eller sælge? Dersom De ønsker at købe, sælge eller bytte Ejendom i By eller paa Land, da søler vi os forvisset om, at vi kan være Dem til Tjeneste. Vi har flere gunstige Anledninger i og omkring ved Blair at byde paa. Besøg eller tilskriv Robinson Realty, Blair, Nebr.

Dana College, Blair, Nebraska.

Vinterterminen begyndte den 29. Nov. Der tilbydes Undervisning i følgende Afdelinger:

- I. Proseminariet eller forberedende til Præsteskolen, fire Aar. II. Normal Afdelingen for vordende „teachers“. III. Akademisk, fireaarigt Kursus, der giver Adgang til Universiteter og Colleges. IV. College, de to første Aars Arbejde. V. Handelsskole, to-aarigt Kursus. VI. Musikskole, to-aarigt Kursus. VII. Højskolen, hvor Eleven kan tage de Fag, der tiltrænges mest, uden noget særligt Hensyn til Eksamen. I denne Afdeling lægges særlig Vægt paa Engelsk for indvandrede Landsmænd

Skolen er anerkendt af Staten Nebraska og har Ret til at udstede Diplomer og „Certificates“ til „teachers“. Alle Forespørgsler besvares med Glæde. Skriv efter Katalog. L. A. LAURSEN.

Fortællinger til Kirkearets Evangelietekster Lutherstiftelsens Forlag. I. og II. Del indb. tilsammen i smukt og solidt Shirlingsbind. 398 Sider. Specialpris \$1.50. Denne Bog vil være en værdifuld Hjælp ikke alene for enhver Præst men ogsaa for enhver Søndagskolelærer, saa vel som for alle dem, der benytter Evangelieteksterne i Hjemmene. Den indeholder gennemsnitlig ca. 3 forskellige korte Fortællinger eller Træk til Belysning af hver enkelt Tekst. Stoffet er ordnet efter Kirkearets Søn- og Helligdage, og ved Hjælp af Registeret kan man i et Øjeblik finde, hvad man ønsker. Bogens Udstyr er smuk nok til, at den kan egne sig som Gavebog. DANISH LUTHERAN PUBLISHING HOUSE, Blair, Nebraska.

Aids in Home Mission work. These two booklets by Rev. J. R. E. Hunt will prove valuable aids to any one who wishes to do active home mission work. 1. Interesting Information about the Lutheran Church. 2. The Efficient Congregation a Working Church. Prices (applying to each of the two) Per single copy \$0.05 Per dozen copies, Postpaid 0.50 Per 10 copies, Postpaid 2.00 Per 100 copies, Not Postpaid 3.00 DANISH LUTH. PUBL. HOUSE, BLAIR, NEBRASKA.

Ben Hur. En ny Udgaave af Lew Ballacs berømte Bog „Ben Hur“ er nu udkommen i Danmark og findes nu paa Lager hos under-tegnede. Udgaaven er delt i tre Dele og hver Del farffilt factonneret. Der er alt'aa egentlig 3 Bind, hver paa ca. 125 Sider i Formatet 4 3/4 X 6 3/4 Tommer. Paa Forsiden af hver Del findes i Rødt et Billede af de tre Bile, der slæder Christi Stierne. Som Forord findes en kort Aenbefildrindning af Fortælleren. Bogen er trykt med store, let læselige latinske Tæmer. Den følger, saa langt Lageret rækker, for den beifedne Pris 60 Cts. per Eksemplar. Bortfør. Dan. Luth. Publ. Houje.